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1 Indledning 
Fredericia Kommune ønsker forelagt en fremtidssikret plan for indretning og drift 

af GENBRUGSPLADS OG GENBRUGSCENTER i kommunen set i lyset af de senere 

års udvikling af lovgivningen på affaldsområdet, miljøområdet og intensionerne 

om i fremtiden at etablere bæredygtige løsninger for de kommunale aktiviteter. 

Fredericia Kommunes afdeling Affald og Genbrug har i den anledning anmodet 

COWI om at udarbejde forslag som behandler forskellige alternativer for kom-

munens fremtidige servicetilbud på området – GENBRUGSPLAD OG 

GENBRUGSCENTER i Fredericia Nord. 

1.1 Baggrund 
Fredericia Kommune har i dag 3 genbrugspladser, hvoraf en plads har været i 

drift i en lang årrække. Pladsen er for lille, og den er ved at være nedslidt.  

De 3 pladser er: 

› Bundgårdsvej 2. Ny og velfungerende plads 

› Industrivej 28. For lille og ved at være nedslidt 

› Vejlbyvej 40. Benyttes kun af erhverv 

Kommunen ønsker at give et løft med modernisering og fornyelse af genbrugs-

pladsen i den nordlige del af Fredericia der som service stilles til rådighed for 

borgere og erhverv, og genbrugscentret som håndtere genbrugelige materialer 

indsamlet ved private husstande i kommunen, hvor bæredygtighed og miljø er 

tilgodeset på bedst mulig måde. 

1.2 Nuværende situation 
Som nævnt ovenfor, er der i dag 3 genbrugspladser i drift i Fredericia Kommu-

ne, hvoraf pladserne på Bundgårdsvej og Industrivej hovedsageligt betjener pri-

vate husholdninger, og pladsen på Vejlbyvej betjener udelukkende erhvervsvirk-

somheder. 
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2 Rammebetingelser 
Med henblik på at forbedre service niveauet og opgradere affaldsmodtagelsen til 

et moderne niveau i den nordlige del af Fredericia undersøges 3 alternativer for 

opgradering i Fredericia Nord. 

2.1 Alternativer 
Denne rapport behandler 3 alternativer for etablering og drift af fremtidens gen-

brugsplads og genbrugscenter i Fredericia Nord. 

› Alternativ 1 omfatter en opgradering/renovering og videreførelse af 

forholdene på genbrugspladsen på Industrivej 28 og Genbrugscentret 

fortsætter driften på Industrivej 26 uændret. 

› Alternativ 2 omfatter etablering af en ny genbrugsplads for private og 

erhverv på adressen Nordre Kobbelvej 10, herunder udflytning af Gen-

brugscentret til en eksisterende industribygning på området.  

› Alternativ 3 omfatter etablering af en ny genbrugsplads for private og 

erhverv på adressen Vejlbyvej 40 – etape 4 på kommunens deponi – 

og udflytning af Genbrugscentret til det ubenyttede areal øst for depo-

niets etape 4. 

› Alternativ 4 omfatter etablering af en ny genbrugsplads for private og 

erhverv på den ledige grund på hjørnet af Nordre Kobbelvej og Ege-

skovvej, samt udflytning af genbrugscentret til samme lokalitet. 

Det er i den foreslåede lokalisering af den nye plads taget i betragtning, at der 

vil blive særdeles gode til- og frakørselsforhold for så vidt angår alternativ 2, 3 

og 4. 

2.2 Rammer 
Som supplement til de generelle beskrivelser er der i rapporten gengivet en be-

regning og vurdering af følgende forhold for alternativ 2 og 3: 

› Køreafstande for borgerne 

› Transport- og emissionsberegninger 
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Transport- og emissionsberegningerne er udført med brug af en anerkendt mo-

del. 

Den befolknings- og erhvervsmæssige struktur i Fredericia Kommune pr. 1. ja-

nuar 2016 er forudsat som følger: 

› Befolkningstal       50.500 

› Antal husstande      24.200 

› Antal erhverv til genbrugspladser    3.000 

De anførte data er benyttet som basis for beregningerne, samt for design af den 

nye genbrugsplads. 
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3 Alternativ 1 
Genbrugspladsen op Industrivej 28 

 

Pladsen har været i drift i en lang årrække, men med et besøgstal på 180.000 – 

200.000 om året, er pladsen nu blevet noget trang til at man kan yde den ser-

vice der i dag forventes på en moderne genbrugsplads. 

3.1 Opgradering af eksisterende forhold 
Pladsen omfatter et areal på ca. 7.000 m². Det er eventuelt muligt at tilkøbe et 

areal på ca. 1.500 m² ved pladsens sydvestlige skel. 

Ved design af en ny moderne genbrugsplads vil man i dag afsætte et areal på 

15.000 – 20.000 m², så man kan designe et fornuftigt flow på pladsen både for 

private besøgende og for entreprenører som afhenter det sorterede af-

fald/genbrugsmaterialer. 

Det vil således blive vanskeligt, at designe en moderne overskuelig genbrugs-

plads på den eksisterende lokalitet. Desuden vil det fortsat være sådan, at op-

marchkøer til pladsens indkørsel vil forekomme på Industrivej. 
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3.2 Beskrivelse 
COWI vurderer derfor, at det ikke er hensigtsmæssigt at foretage er opgradering 

af genbrugspladsen og genbrugscentret på Industrivej. 

Der er derfor ikke beskrevet yderligere tiltag på denne lokalitet. 
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4 Alternativ 2 Nordre kobbelvej 10 
Nordre Kobbelvej 10 

 

Arealet har tidligere huset Løgstør Rør, der producerede præ-isolerede fjernvar-

me rør på fabrikskomplekset. 

4.1 Ny genbrugsplads og Genbrugscenter på 
Nordre Kobbelvej 

Det nu næsten forladte industriareal omfatter 3 store industribygninger og et 

stort friareal der har været brugt til oplagring af materialer og færdige produkter 

i forbindelse med produktionen. 
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Der er foretaget en gennemgang af de 3 industribygninger, og det vurderes, at 

den sydøstlige bygning er den som passer bedst og vil være billigst til indretning 

af Genbrugscentret, som eventuelt skal flyttes hertil. 

Arealet er fladt og velegnet til etablering af en ny genbrugsplads. Til- og frakør-

selsforholdene er yderst velegnede til afvikling af både den lette trafik til gen-

brugspladsen og den tungere trafik til Genbrugscentret og Genbrugspladsen. 

4.2 Beskrivelse 
Hele det aktuelle industriareal er registreret som potentielt forurenet. Der har 

ikke været gennemført en egentlig forureningsundersøgelse på arealet.  

Dette indebærer, at det kan blive omkostningskrævende, hvis der skal fraføres 

jord fra arealer, både for så vidt angår prøveudtagning og analyse, og en even-

tuel behandling af jorden, hvis der findes forurenende stoffer i jorden. 

COWI foreslår, at der rettes henvendelse til Regionen med henblik på at få af-

klaret om der er registreret "hot spots" på arealet, der under alle omstændighe-

der kræver oprensning inden anlægsarbejder kan iværksættes. 

Omfanget af en eventuel forurening bør ligeledes indgå i en eventuel forhandling 

om køb af bygninger og grund. 

4.2.1 Eksisterende bygninger 

På arealet forefindes der 3 bygninger som umiddelbart kunne være relevante til 

anvendelse til genbugscenteret og genbrugspladsens bygning og har den nød-

vendige størrelse til at kunne rumme de faciliteter der er nødvendige for driften 

af de 2 enheder. 
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Bygningsoversigt. 

De 3 enheder benævnes bygning 1, 2 og 3 og omfatter følgende: 

Bygning 1: 3.598 m² produktionshal og kontor/kantine/mandskabsfaciliteter. 

Bygning 2: 5.898 m² montage- og svejsehaller samt mindre kontorfaciliteter og 

toiletter. 

Bygning 3: 4.454 m² produktionshaller og lagerhal samt mindre kontorfaciliteter 

og toiletter. 

Alle 3 bygninger er overordnet gennemgået for anvendelse til genbrugscenter 

samt modtagelse af farligt affald og elektronikaffald samt indretning af mand-

skabs- og kontorfaciliteter og mødelokaler. 

Bygning 1 har den nødvendige højde for installering af sorteringsfaciliteter og 

ballepresse (flytning af eksisterende fra Industrivej). Størrelsesmæssigt har den 

også den fornødne plads der kræves. Desværre er facadebeklædningen på byg-

ningen bestående af asbestplader i en højde på ca. 8 meter hele vejen rundt 

samt på en mindre del af facaden på kontorafdelingen. 

Asbestbeklædningen er ved at smuldre og der kan ses afskalning flere steder, 

der bør således udføres en renovering af facaden med ret store omkostninger til 

følge. Flere steder kunne det ses at der er vandskader på loftet og der skal der-

for foretages en stor renovering af loftsbeklædningen på bygningen. 

Gulvene har flere steder skader der skal udbedres. 

Bygning 2 har den nødvendige højde for installering af sorteringsfaciliteter og 

ballepresse (flytning af eksisterende fra Industrivej). Størrelsesmæssigt har den 
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også den fornødne plads der kræves. Faktisk vurderes det at den er for stor til 

formålet. 

Gulvet i hallerne skal desuden overfladebehandles overalt og mange steder re-

pareres for mindre skader. 

Bygning 3 er umiddelbart den bygning der vurderes bedst egnet til formålet. 

Bygningen har den nødvendige højde for installering af sorteringsfaciliteter og 

ballepresse (flytning af eksisterende fra Industrivej). Desuden har hallen tidlige-

re været anvendt til opbevaring af kemikalier og har således de nødvendige in-

stallationer for anvendelse til modtagelse af farligt affald. 

Bygningen skal selvfølgelig lige som de andre bygninger opgraderes og ombyg-

ges til at rumme de faciliteter der kræves. 

4.2.2 Overordnede krav til bygningen til genbrugscenter og 
genbrugsplads 

De overordnede krav til fællesfaciliteter for genbrugscentret og genbrugspladsen 

er følgende: 

› Badefaciliteter til 50 personer med separate afdelinger til mænd og kvinder 

og med en ren/"beskidt" afdeling i begge baderum. 

› Kantine/køkken til 50 personer 

› Kontorpladser til 10 personer 

› Stort mødelokale, der kan opdeles i 2 med flytbar skillerum 

› Lille mødelokale 

› Undervisningslokale 

› Toiletter 

› Rengøringsrum 

› Stort teknik rum 

› Rum til modtagelse og opbevaring af farligt affald 

› Rum til modtagelse og opbevaring af elektronik skrot 

4.2.3 Renovering af eksisterende bygninger 

Nedenfor redegøres der for omfanget af de påtænkte renoveringsarbejder.  

De væsentligste renoveringsarbejder, ud fra en anlægsøkonomisk betragtning, 

udgør facaderenovering, gulvarbejder, tagarbejder, nyt kontor inkl. velfærdsfaci-

liteter i eksisterende hal, vvs- og ventilationsarbejder samt Elarbejder. 

Bygningsarbejder 

Facaderenovering  

Facaderenoveringen omfatter hal 3. Ydervæggene heromkring består i dag ca. af 
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50% Leca ydervægselementer (brystning), kombinereret med en let facadeop-

bygning beklædt med trapez-facadeplader. Dette iht. nedenstående uddrag fra 

eksisterende tegning B3.63.  

 
Arbejdet omfatter nedbrydning og bortskaffelse af eksisterende stålbeklædning, 

samt bagvedliggende mineraluld og stolper. Der etableres en ny bagvedliggende 

opbygning i stål, der isoleres med 150 mm. mineraluld beklædt med stål faca-

deplader. Efter samme princip beklædes Leca ydervægselementerne. 

Hal 18 og 23 er udført i beton sandwich facadeelementer. Der vurderes ikke at 

være en væsentlig energimæssig gevinst eller forlænget levetid, ved at foretage 

renovering af disse. Derfor vil denne bygningsdel ikke være omfattet af renove-

ringen. 

Vinduer og døre 

Eksisterende vinduer og døre i facader i hal 4, 5, 6, 18 og 23 udskiftes. Derud-

over er der medregnet udskiftning af 12 stk. ovenlys som tilkobles nyt ABV-

anlæg (automatisk brandventilation). 

Gulve 

Tilstanden af eksisterende betongulve i hal 4, 5, 6, 18 og 23, vurderes at være 

tilstrækkelig. Ifm. den fremtidige anvendelse af hallerne samt færdsel heri, be-

handles alle gulve med 9 mm. Polyuretanbeton, som er særdeles velegnet til 

hård industri. Behandlingen har en meget høj kemisk resistens overfor kemikali-

er, og kan holde til varmtvands rengøring med temperaturer på op til 120 gra-

der celsius. 

I rum for farligt afflad støbes nyt betongulv med 20‰ fald til pumpesump, for 

opsamling af farlige væsker. 

I øvrigt er der medregnet tilstøbning af diverse huller i gulv, samt tilfyldning og 

tilstøbning af gruber. 

Tagarbejde  

Eksisterende tagopbygning vurderes isoleret med 100 mm isolering og beklædt 

med tagpap. Taget vurderes ikke utæt, men tagpappen er af ældre dato (+20 

år). På den baggrund vurderes det som en energi- og vedligeholdelsesmæssig 

god løsning og efterisolerer taget med +200 mm isolering og nyt tagpap oven 

på eksisterende tag. Ved efterisolering af taget er der indregnet omkostninger til 

hævelse af eksisterende ovenlys, gennemføring og sternkant. 
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Nedbrydning af kontorer 

Eksisterende kontor vurderes af dårlig stand og med mindre gode energiløsnin-

ger. Det vurderes ikke rentabelt og sætte denne del i stand til nyt kontor. I ste-

det er indregnet nedbrydning af eksisterende kontor og etablering af nye kontor 

og velfærdsfaciliteter i gavlen af hal 5. 

Malerarbejde 

Der er i bygningerne indregnet lukning af huller i facadevægge og skillevægge. 

Indvendigt er indregnet 2 x sprøjtemaling af alle vægge og lofter. 

Elarbejder 

Arbejdet omfatter demontering af alle eksisterende installationer inkl. tavler og 

belysningsarmaturer. Det vurderes dog at nogle af føringsvejene kan genanven-

des, til de nye installationer. 

Der skal etableres komplet nye lavspændings-, svagstrøms- og datainstallatio-

ner i nødvendigt omfang for genbrugspladsens maskiner, inventar og kontorper-

sonale mm. 

Alle bygningens porte, døre og oplukkelige vinduer kobles på/udføres med AIA 

og ADK. 

Der etableres alle nødvendige brandinstallationer ift. brandstrategien. 

Byggeriet kræver nye tavler og krydsfelter for hhv. hal og kontor del, det vurde-

res at der som minimum skal etableres 2 stk. tavler og 2 stk. krydsfelter pga. 

bygningens størrelse. Forsyningen tages fra eksisterende transformer. 

Belysningen etableres som LED med en levetid på minimum 50.000 timer og 

med on/off styring, dog med dagslysstyring i kontor delen, hvor det giver me-

ning ift. lysindfald. Belysningen udføres efter gældende krav i DS/EN 12464-1. 

Der regnes med nye LED belysningsarmaturer ude på bygning ved alle porte og 

døre. 

Der etableres CTS-anlæg i nødvendigt omfang ift. VVS og ventilationsarbejder 

Vvs- og ventilationsarbejder 

Eksisterende varmeforsyning genbruges og vurderes til at være tilstrækkelig til 

at opvarme den nye bygning og holde hallen frostfri. I hallen genbruges de eksi-

sterende kaloriferer, men der sættes penge af til ny styring og enkelte udskift-

ninger. Til kontorerne monteres der radiatorer med tilhørende blandesløjfe. 

Der etableres ny vandforsyning med måler fra Trefor. Der føres også nye vand-

rør til kontor, toilet, bad og nødbruser. Ved kontorerne opstilles der en varmt-

vandsbeholder til bad og de resterende varmtvandsinstallationer. 

Kontorer ventileres med VAV-ventilationsanlæg, og der sættes penge af til venti-

lation af kemikalieaffald i hallen. 



 

 

     
 18  NY GENBRUGSPLADS OG NYT GENBRUGSCENTER I FREDERICIA NORD 

 http://projects.cowiportal.com/ps/A022780/Documents/3 Projekt dokumenter/Udflytning af genbrugsplads og genbrugscenter/Ny Genbrugsplads Fredericia Nord.docx 

Der monteres nye afløb under kontorer, hvor det antages at der er en nærlig-

gende spildevandsledning. 

4.2.4 Areal til genbrugsplads 

Det samlede areal på Nordre Kobbelvej inklusive arealerne mod Industrivej er 

på ca. 46.900 m². Dette åbner mulighed for, at der afsætte ca. 15.700 m² til 

den nye genbrugsplads og ca. 1.300 m² til adgangsvej. Pladsen forudsættes de-

signet efter samme principper som genbrugspladsen på Bundgårdsvej, her un-

der samme størrelse. Arealet med facade til Industrivej forventes anvendt til 

oplag af materialer samt ekstra containere til genbrugspladsen og genbrugscen-

tret. 

I arealopgørelsen er indregnet det areal (ca. 5.800 m²) og den bygning (ca. 460 

m²) som materielgården har lejet. 

Arealet der kan anvendes til genbrugsplads er på nuværende tidspunkt indrettet 

til oplagring af råvarer og færdigvarer med kørefast belægning fra den tidligere 

produktion på ejendommen. 

Ca. 5.800 m² udgøres af gamle interne asfaltbelagte veje og en parkeringsplads, 

mens resten er grusbelagte arealer, hvor selve oplagringen af produkter fandt 

sted. 

Forarbejder 

Inden arbejdet iværksættes skal der indhentes de nødvendige myndighedsgod-

kendelser: 

› Miljøgodkendelse 

› Byggetilladelse 

› Tilslutningstilladelser til forsyninger 

Desuden skal der indhentes accept for anlæggets etablering i henhold til jordfor-

ureningsloven, da hele ejendomme Nordre Kobbelvej 10 er registreret som mu-

ligt forurenet. 

Endvidere skal der foretages enkelte geotekniske tests som kan godtgøre jord-

bundens bæreevne til anlæggelse af genbrugspladsen. 

Det forudsættes, at aktiviteten for en ny genbrugsplads kan rummes indenfor 

rammerne af de gældende planregler for området. 

Anlægsarbejder 

Rydning af arealet 

Det forudsættes, at alt eksisterende asfalt opbrydes og fjernes, eventuelt til 

mellemdepot for senere sortering, knusning og genindbygning. 
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Ligeledes forudsættes det, at der skrabes 70 cm grus af arealerne uden asfalt. 

Også denne fraktion kan eventuelt oplægges i midlertidig depot for senere sorte-

ring og genindbygning. 

Det er nødvendigt at foretage denne afgravning således at man kan forme den 

nye færdige overflade af hensyn til overfladeafvanding. Desuden skal der etable-

res et nyt afløbssystem til overfladevandet. 

Det drejer sig om følgende mængder: 

           m²        m³  

Asfalt der skal opbrydes     5.800    4.060 

Grus der skal skrabes af   11.200    7.840 

Det vurderes, at der vil være plads nok på arealet til de 2 mellemdepoter. 

Opbygning af pladsarealet mv. 

Hele arealet til genbrugspladsen og tilkørselsvejen genopbygges til tung trafik. 

Desuden etableres et nyt afvandingssystem til overfladevand, og der fremføres 

rent vand til strategiske punkter på pladsen samt elforsyning til specialcontaine-

re, belysning og strømudtag til mindre el værktøjer. 

Der etableres hegn omkring pladsen med 2 stk. eldrevne port, der giver adgang 

til både pladsen og genbrugscentret. 

Desuden etableres en mindre kontrolbygning ved indkørslen til pladsen. Bygnin-

gen vil indeholde et kontrolrum med udsigt til pladsen samt toiletter til medar-

bejdere og gæster. 

Økonomi 

Ved den økonomiske overslagsberegning er der lagt forskellige forudsætninger 

til grund for beregningerne: 

› Købsprisen er oplyst Colliers International Danmark til 21.500.000 kr. 

ved køb af 46.917 m² grundareal samt 4.913 m² bygning til overtagel-

se 1. januar 2018. 

› Hele den eksisterende belægning på arealet til genbrugspladsen brydes 

op og erstattes af en ny opbygning. Desuden er der regnet med en op-

gradering af belægningen på de øvrige arealer. 

› Der etableres et nyt system til afledning af overfladevand og spilde-

vand. 

› Økonomien er delvist beregnet på basis af priser afgivet på etablering 

af Bundgårdsvej med en forøgelse på 15 – 20 %. 

› Der er afsat et diverse beløb som bl. a. skal dække omkostninger, hvis 

der skal fraføres opgravede materialer fra pladsen, samt flytning af ud-

styr fra genbrugscentret på Industrivej. 

På dette grundlag der udarbejdet et overslag over anlægsomkostningerne for 

den nye genbrugsplads. 
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Post Emne
Overslags-

pris  kr.

1 Forarbejder 38.390.000

2 Projektomkostninger 1.458.500

3 Indledende anlægsarbejder 1.254.600

4 Pladsopbygning 4.616.250

5 Opbygning tilkørselsvej 505.600

6 Afvanding 1.405.000

7 Vandforsyning 180.000

8 Pladsbelysning mv. 1.487.000

9 Betonkonstruktioner på pladsen 750.000

10 Beplantning 60.000

11 Hegn og port 810.000

12 Kontrolbygning 600.000

13 Opgradering øvrige arealer 5.777.800

14 Diverse 2.000.000

I alt 59.294.750

Overslag på ny genbrugsplads og genbrugscenter

på Nordre Kobbelvej 10

 

Overslaget er baseret på oplysninger fra Colliers om køb af arealerne på Nordre 

Kobbelvej og industrivej. 

4.3 Køretider og emissioner 
Der er i en tidligere rapport fra 2011 udført beregninger af køretider og emissio-

ner for genbrugspladsen på Industrivej. Det er vurderingen, at en flytning af 

genbrugspladsen og genbrugscentret til Nordre Kobbelvej ikke giver væsentlige 

ændringer i køretider og emissioner. 

De dengang udførte beregninger viste følgende køretider for private husstande 

Fordeling

5 minutter

Antal 

husstande

10 minutter

Antal 

husstande

15 minutter

Antal 

husstande

Eksisterende forhold 20,170 5,760 570
 

Med uændrede køretider vil der heller ikke være væsentlige ændringer i emissi-

onerne, bortset fra at der generelt er sket en reduktion i emissionerne som følge 

af skærpede krav til bilers og lastbilers emissioner, 
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5 Alternativ 3 Ryttergrøft Vej 
Alternativ 3 er etablering af genbrugspladsen og genbrugscentret på Vejlbyvej 

på/ved kommunens affaldsdeponi. 

 

5.1 Ny Genbrugsplads og Genbrugscenter på 
Vejlbyvej 

Fredericia Kommune ejer ejendommen umiddelbart øst for deponiets etape 4. 

Arealet er på ca. 23.600 m², og det er velegnet til etablering af Genbrugscen-

tret. 

På deponiets etape 4 kan der indrettes et areal på 13.500 – 14.000 m² til gen-

brugspladsen. Det kræver dog en del afgravning, så højdeforskellen mellem til-

kørselsvejen og plateauet til genbrugspladsen reduceres væsentligt. 
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5.2 Beskrivelse 
Arealet hvor genbrugscentret tænkes placeret er landbrugsjord i drift, så der 

skulle ikke blive problemer med jordhåndteringen. 

Arealet til genbrugspladsen er en opfyldt del af deponiets etape 4. Her skal der 

afgraves betydelige mængder materialer (hovedsageligt jord). Det forudsættes, 

at den afgravede overskudsjord kan beholdes inden for afgrænsningen af depo-

niets etape 4. 

Anvendelse af deponiet til anlæg af en genbrugsplads kræver at Miljøstyrelsen 

godkender projektet. Miljøstyrelsen har udtalt, at anvendelsen skal ske således 

at udvaskningsforholdene på deponiet ikke må forringes. 

Da der er tale om et opfyldt areal, skal der ved designet af genbrugspladsen ta-

ges hensyn til eventuelle sætninger, og der skal etableres et effektivt drænsy-

stem, så overfladevand og "spildevand" kan nedsives til det underliggende fyld. 

Markvejen mellem de 2 påtænkte arealer er en del af nr. 7d nord for arealerne. 

Det skal således tilvejebringes en ny vejadgang til matr. nr. 7d langs det østlige 

skel til arealet hvor genbrugscentret tænkes placeret. Det forventes, at et så-

dant mageskifte er en formssag der foretages af en landinspektør. 

5.2.1 Genbrugscenter 

Forarbejder 

Inden arbejdet iværksættes skal der indhentes de nødvendige myndighedsgod-

kendelser: 

› Miljøgodkendelse 

› Byggetilladelse 

› Tilslutningstilladelser til forsyninger 

› Fredericia Museum - fortidsminder 

Desuden skal der udføres geotekniske undersøgelser af underbundens bæreevne 

og stabilitet. 

Anlægsarbejder 

Rydning af arealet 

Bevoksning på arealet og langs øst og vest skellet fjernes og transporteres til 

deponiets anlæg for behandling af haveaffald. 

Der er en højdeforskel fra kote ca. 28 på den nordøstlige del til kote ca. 24 på 

den sydvestlige del af arealet. 

Der skal afsættes en 10 m bred korridor langs arealets østlige skel som kom-

pensation for inddragelsen af markvejen mellem deponiet og arealet. 
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Desuden er det i overslagsberegningen forudsat, at der "kun" planeres ca. 

16.500 m² for at begrænse udgravnings-/planeringsarbejdet til ca. 13.400 m³. 

Der vil således blive et areal på ca. 7.000 m² som senere kan udgraves og ud-

nyttes til udvidelser af anlægget. 

Det er forudsat, at muld der afrømmes kan lægges i depot på det 7.000 m² ube-

rørte areal til senere anvendelse på anlægsarealet. Overskydende muld er for-

udsat transporteret til deponiet. 

Der er afsat ca. 3.400 m² til bygninger og ca. 12.000 m² til lagerpladser og par-

keringspladser. 

Opbygning af pladsarealet mv. 

Hele arealet på 16.500 m² udgraves og planeres, så den færdige belægning vil 

blive i ca. kote 26, som er samme kote, som genbrugspladsens færdige belæg-

ning vil er planlagt til. 

Det forudsættes, at ca. 8.000 m² af det fast belagte areal afsluttes med beton-

sten, mens ca. 4.000 m² afsluttes med asfalt med slidlag. det resterende areal 

udlægges som grønt område. Der vil blive markeret arealer til personaleparke-

ring, containerparkering og oplag af genbrugsmaterialer som er klargjorte til 

forsendelse til oparbejdningsvirksomheder. 

Der etableres hegn omkring pladsen med 2 stk. eldrevne port, der giver adgang 

til både den nordlige og den sydlige del af genbrugscentret. 

Det forudsættes, at overfladevand fra genbrugscentret kan afledes via det eksi-

sterende afvandingssystem under deponiarealet. Spildevand skal afledes via en 

ny afløbsledning der føres til Vejlbyvej. 

Der etableres traditionel pladsbelysning på genbrugscentret. 

Bygninger 

Administration 

Der opføres en administrationsbygning på 1.000 m². Bygningen vil indeholde en 

sektion til modtagelse, sortering af farligt affald og en sektion til modtagelse af 

elektronikaffald. 

Der vil blive etableret 10 personer kontorpladser samt mandskabsfaciliteter til 

50 personer. Der skal således etableres sanitære faciliteter til 50 personer, kan-

tinefaciliteter til 50 personer samt møde rum, undervisningsrum, teknik rum og 

service rum. 

Det er endnu ikke fastlagt, om bygningen skal udføres i 1 plan eller 2 planer. 

Produktionsbygning 

Der opføres en produktionsbygning på 2.400 m² til håndtering af indsamlede 

genbrugsmaterialer fra private husholdninger i Fredericia Kommune. 
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Ballepressen og sorteringsbånd med tilhørende transportbånd flyttes fra Indu-

strivej til den nye produktionshal. I hallen indrettes desuden faciliteter til oplag-

ring af materialer og udstyr til brug for genbrugscentrets daglige drift. 

Bygningen vil få en højde på minimum 8 – 10 m så det sikres at udstyr og an-

kommende indsamlingsbiler kan operere frit i hallen. Desuden vil gulvet have en 

styrke som svarer til de belastninger der kan forekomme i hallen. 

Økonomi 

Ved den økonomiske overslagsberegning er der lagt forskellige forudsætninger 

til grund for beregningerne: 

› Alt overskudsjord kan umiddelbart transporteres til deponiet 

› Der skal betales tilslutningsbidrag til Fredericia Spildevand for hele matrikel 

9b 

› Der indgås en omkostningsfri aftale om mageskifte med ejeren af matr. nr. 

7d 

Post Emne
Overslagspris

kr.

1 Forarbejder 1.872.900

2 Projekt omkostninger 3.865.200

3 Andre pre-investeringer 450.000

4 Anlægsarbejder 8.940.900

5 Bygninger 37.600.000

6 Hegn og port 475.400

7 Beplantning 92.500

8 Udstyr mv. 2.800.000

9 Diverse uforudseelige udgifter 1.177.700

Samlede investeringer. 57.274.600

Overslag genbrugscenter og administration

på Ryttergrøftvej

 

5.2.2 Genbrugsplads 

Der er udlagt et areal på ca. 12.400 m² på den sydlige del af deponiets etape 4, 

langs med Ryttergrøftvej. Arealet er i princippet fastlagt så det svarer til gen-

brugspladsen på Bundgårdsvej, blot er containerparkeringen og bygningen flyt-

tet til arealet øst for genbrugspladsen af pladsmæssige hensyn. 

Arealet omfatter dels en del af de oprindelige omfangsvolde omkring deponiet, 

og dels en del af deponiets etape 4, hvor der er deponeret en del shredder af-

fald. 

Det er forudsat, at arealet afgraves og planeres så det færdige køreareal kom-

mer til at ligge i kote 26, svarende til koten på arealet til genbrugscentret. 

Opfyldningen på etape 4 er sket til ca. kote 32. Der skal således flyttes en del 

jord og shredder affald. 
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Forarbejder 

Inden arbejdet iværksættes skal der indhentes de nødvendige myndighedsgod-

kendelser: 

› Miljøgodkendelse 

› Byggetilladelse 

› Tilslutningstilladelser til forsyninger 

Endvidere skal der foretages geotekniske tests som skal danne grundlag for den 

senere dimensionering og opbygning af kørearealer, så der ikke opstår uaccep-

table sætninger. Det skal her erindres, at en del af pladsen anlægges oven på 

opfyldt affald. 

Det forudsættes, at aktiviteten for en ny genbrugsplads kan rummes indenfor 

rammerne af de gældende planregler for området. 

Anlægsarbejder 

Rydning af arealet 

For at bringe planum af genbrugspladsens areal ned til kote 25, hvorfra køreba-

ne opbygningen starter, skal der afgraves et volumen på ca. 44.000 m³.  

Det vurderes, at det drejer sig om følgende anslåede mængder: 

Jord der kan anvendes til afdækning på deponiet   14.000 m³  

Fyld der skal indbygges som affald på deponiet   40.000 m³  

Opbygning af pladsarealet mv. 

Hele arealet til genbrugspladsen og tilkørselsvejen genopbygges til tung trafik. 

Desuden etableres et nyt afvandingssystem til overfladevand, og der fremføres 

rent vand til strategiske punkter op pladsen samt elforsyning til specialcontaine-

re, belysning og strømudtag til mindre el værktøjer. 

Der opstilles præfabrikerede L, og A elementer til afgrænsning af arealer til 

modtagelse af haveaffald, bygningsaffald, jord mv. 

Der etableres hegn omkring pladsen med 2 stk. eldrevne port, der giver adgang 

til pladsen. 

Økonomi 

Ved den økonomiske overslagsberegning er der lagt forskellige forudsætninger 

til grund for beregningerne: 

› Hele det afgravede volumen kan håndteres inden for deponiets areal, 

så der ikke skal fraføres noget jord eller fyld fra pladsen.  

› Der etableres et nyt system til afledning af overfladevand og spilde-

vand. 

› Økonomien er delvist beregnet på basis af priser afgivet på etablering 

af Bundgårdsvej med en forøgelse på 15 – 20 %. 
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› Der er afsat et diverse beløb som bl. a. skal dække omkostninger, hvis 

det fra miljømyndighederne kræves, at der etableres et særligt nedsiv-

ningssystem, eller hvis der bliver behov for særlige foranstaltninger til 

sikring af bæreevnen på planum.  

På dette grundlag der udarbejdet et overslag over anlægsomkostningerne for 

den nye genbrugsplads. 

Post Emne
Overslags-

pris  kr.

1 Forarbejder 325.000

2 Projektomkostninger 1.007.300

3 Indledende anlægsarbejder 1.829.000

4 Pladsopbygning 3.841.050

5 Opbygning tilkørselsvej 949.500

6 Afvanding 1.405.000

7 Vandforsyning 150.000

8 Pladsbelysning mv. 1.637.000

9 Betonkonstruktioner på pladsen 750.000

10 Beplantning 60.000

11 Hegn og port 810.000

12 Diverse 2.000.000

I alt 14.763.850

Overslag på ny genbrugsplads på Vejlbyvej

 

5.3 Køretider og emissioner 
Modellens beregningsmæssige køretider er sammenlignet med de eksisterende 

forhold i tabellen 

Køretider 

 
5 minutter 

antal husstan-
de 

10 minutter 
antal husstan-

de 

15 minutter 
antal husstan-

de 

Eksisterende forhold 20.170 5.760 570 

Scenario 3 7.460 18.700 340 

 

Som det ses, rykker modellens beregninger på oplandet, så køretiderne for ca. 

12.800 husstande forøges fra gennemsnitlig 5 minutter til gennemsnitlig 10 mi-

nutter. Antallet af husstande med en gennemsnitlig køretid på 15 minutter redu-

ceres en smule. 

Som kompensation for de lidt længere køretider tilbydes borgerne en moderne 

genbrugsplads, med gode pladsforhold som giver et let flow gennem pladsen, 

således ventetider for aflæsning stort set undgås. 
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Ændringen af oplandene giver tilsvarende en ændring på køreafstanden til de to 

pladser. I tabel 3.6 nedenfor er ændringerne opgjort. 

Køreafstande 

Afstand til 
genbrugspladser i 
km 

Opland 
Bundgårdsvej 

Opland 
Industrivej 

Opland 
Ryttergrøftvej 

Eksisterende forhold 4,7 3,2   

Scenario 3 4,6   5,8 

 

Som det ses er ændringerne i køreafstanden for oplandet til Bundgårdsvej mi-

nimal. Det er flytningen af genbrugspladsen fra Industrivej til Vejlbyvej som gi-

ver anledning til ændringerne. 

5.3.1 Transport og emissionsberegninger 

Der er foretaget beregninger af transport distancer og emissionerne der er for-

bundet med transport i både personbiler og lastbiler. 

Transportdistancer for personbiler og lastbiler gengivet nedenfor. 

Antal kørte km med personbil i scenarie 3 og eksisterende forhold 

  
Opland 

Industrivej 
Opland 

Bundgårdsvej 
Opland 

Ryttergrøftvej 
Total 

Eksisterende forhold 593.312 652.219   1.245.531 

Scenario 3   638.342 927.050 1.565.392 

 

For lastbiler er den samlede distance beregnet og gengivet i tabel nedenfor. 

Antal transporter (grå tal) og kørte km for lastbiler i scenarie 3 

  Ryttergrøftvej Bundgårdsvej I alt 

Forbrænding 
403 

10.478 
277 

5.679 
680 

16157 

Deponi 
1649 
1319 

1210 
11374 

2859 
12693 

Genbrugscenter 
529 
2063 

410 
3526 

939 
5589 

behandling 
822 
0 

455 
0 

1277 
0 

Genbrugsbutikken 
74 
695 

50 
300 

124 
995 

Total 
3477 

12433 
2402 

20879 
5879 

33312 
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Den samlede emission fra person- og lastbiler er beregnet i tabel 5.6 nedenfor. 

 

Emissioner fra person- og lastbiler i scenarie 0og i scenarie 2 

Enhed 
Partikler 

kg. 
NOx 
kg. 

SO₂ 
kg. 

CO 
kg. 

HC 
kg. 

CO₂ 
Tons 

Energi 
GJ 

Eksisterende 28 962 18 3.349 890 364 4.975 

Scenario 3 33 1.098 22 4.187 1.113 445 6.073 

 

Det ses som forventet også i dette scenarie, at den samlede emission vil være 

let stigende ved udflytning af genbrugsstationen og genbrugscentret på Indu-

strivej til Ryttergrøftvej. 

I modelberegningerne er der regnet med 90 % bykørsel og 10 % landkørsel. 

Ved bykørslen tager modellen beregningsmæssigt hensyn til mange start/stop 

og til kø-kørsel. 

For lastbiltransporterne til forbrænding i Kolding er der i modellen indlagt 80 % 

motorvejskørsel og 20 % bykørsel. 

Endelig er den bagvedliggende bymodel suppleret med data så den benytter et 

kørselsmønster, der forudsætter Ydre Ringvej er færdiggjort, og Bundgårdsvej 

er forlænget til Gl. Vejle Landevej. 

Det skal understreges, at beregningerne er foretaget i 2011. Den relative forskel 

mellem de 2 scenarier er dog ikke ændret væsentligt. Det  
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6 Alternativ 4 Nordre 
Kobbelvej/Egeskovvej 

Alternativ 4 er udflytning af aktiviteterne på Industrivej 26-28 (genbrugsplads 

og genbrugscenter) til arealet på hjørnet af Nordre Kobbelvej og Egeskovvej. 

 

6.1 Ny genbrugsplads og genbrugscenter Nordre 
Kobbelvej 13 

Jævnfør tinglysningsattest fra 1972 omfatter arealet matr. nr. 165a og 165c, 

Fredericia Købstads Kobbeljorder på tilsammen ca. 60.000 m². Arealet ejes af 

Fredericia Kommune, og det er beliggende i byzone. 
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Arealbehovet for etablering af genbrugspladsen (ca. 15.000 m²) og genbrugs-

centret (ca. 15.000 m²) er på 30.000 – 35.000 m². Det kan således blive tale 

om matrikulære ændringer, når man ved skitseprojekteringen får placeret de 

enkelte aktiviteter på arealet. 

6.2 Beskrivelse 
Arealet hvor genbrugspladsen og genbrugscentret tænkes placeret er byzone-

jord men, det er hidtil drevet landbrugsmæssigt. Det forventes derfor ikke at der 

findes forurening på arealet, så der skulle ikke blive problemer med jordhåndte-

ringen. 

Arealet er relativt plan, med en højdeforskel fra nord til syd på ca. 1 m. Arealets 

størrelse indikere, at muld og overskudsjord kan håndteres inden for matriklen. 

Forarbejder 

Inden arbejdet iværksættes skal der indhentes de nødvendige myndighedsgod-

kendelser: 

› Affald og Genbrugs overtagelse af det nødvendige areal 

› Udmatrikulering 

› Miljøgodkendelse 

› Byggetilladelse 

› Tilslutningstilladelser til forsyninger 

› Fredericia Museum - fortidsminder 

Desuden skal der udføres geotekniske undersøgelser af underbundens bæreevne 

og stabilitet. 

6.2.1 Genbrugscenter 

Anlægsarbejder 

Rydning af arealet 

Der er ingen bevoksning på arealet, så det drejer sig kun om muldafrømning.  

Der er en højdeforskel fra kote ca. 31 på den nordøstlige del til kote ca. 30 på 

den sydvestlige del af arealet. Der vil således blive tale om meget begrænset 

afgravning/terrænregulering, om overhovedet nogen. 

Det er forudsat, at muld der afrømmes kan lægges i depot som en vold omkring 

arealet. Eventuelt overskydende muld er forudsat transporteret til deponiet. 

Der er afsat ca. 3.400 m² til bygninger, 11.600 m² til lagerpladser og parke-

ringspladser og 5.000m2 til interne veje. 

Opbygning af pladsarealet mv. 
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Hele arealet på 20.000 m² udgraves til 0,70 m under færdigt terræn, for opbyg-

ning af kørearealer. 

Det forudsættes, at ca. 7.600 m² af det fast belagte areal afsluttes med beton-

sten, mens ca.9.000 m² afsluttes med asfalt med slidlag. Det resterende areal 

udlægges som grønt område. Der vil blive markeret arealer til personaleparke-

ring, containerparkering og oplag af genbrugsmaterialer som er klargjorte til 

forsendelse til oparbejdningsvirksomheder. 

Der etableres hegn omkring pladsen med 1 stk. eldrevne port. Hegnet integreres 

i hegnet omkring genbrugspladsen. 

Det forudsættes, at overfladevand og spildevand fra genbrugscentret kan afle-

des via det eksisterende afvandingssystem i Nordre Kobbelvej.  

Der etableres traditionel pladsbelysning på genbrugscentret. 

Bygninger 

Administration 

Der opføres en administrationsbygning på 1.000 m². Bygningen vil indeholde en 

sektion til modtagelse, sortering af farligt affald og en sektion til modtagelse af 

elektronikaffald. 

Der vil blive etableret 10 personer kontorpladser samt mandskabsfaciliteter til 

50 personer. Der skal således etableres sanitære faciliteter til 50 personer, kan-

tinefaciliteter til 50 personer samt møde rum, undervisningsrum, teknik rum og 

service rum. 

Det er endnu ikke fastlagt, om bygningen skal udføres i 1 plan eller 2 planer. 

Produktionsbygning 

Der opføres en produktionsbygning på 2.400 m² til håndtering af indsamlede 

genbrugsmaterialer fra private husholdninger i Fredericia Kommune. 

Ballepressen og sorteringsbånd med tilhørende transportbånd flyttes fra Indu-

strivej til den nye produktionshal. I hallen indrettes desuden faciliteter til oplag-

ring af materialer og udstyr til brug for genbrugscentrets daglige drift. 

Bygningen vil få en højde på minimum 8 – 10 m så det sikres at udstyr og an-

kommende indsamlingsbiler kan operere frit i hallen. Desuden vil gulvet have en 

styrke som svarer til de belastninger der kan forekomme i hallen. 

Økonomi 

Ved den økonomiske overslagsberegning er der lagt forskellige forudsætninger 

til grund for beregningerne: 

› Alt overskudsjord kan umiddelbart transporteres til deponiet 

› Der skal betales tilslutningsbidrag til Fredericia Spildevand for matrikel 165a 

og 165c. 
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Post Emne
Overslagspris

kr.

1 Forarbejder 2.160.900

2 Projekt omkostninger 3.940.100

3 Andre pre-investeringer 450.000

4 Anlægsarbejder 9.914.700

5 Bygninger 37.600.000

6 Hegn og port 475.400

7 Beplantning 92.500

8 Udstyr mv. 2.800.000

9 Diverse uforudseelige udgifter 1.202.100

Samlede investeringer. 58.635.700

Overslag genbrugscenter og administration

Nordre Kobbelvej 13

 

6.2.2 Genbrugsplads 

Der er udlagt et areal på ca. 20.000 m² til genbrugspladsen. Arealet er i princip-

pet fastlagt så det svarer til genbrugspladsen på Bundgårdsvej, blot er admini-

strationsbygningen flyttet til arealet med genbrugscentret. 

Forarbejder 

Inden arbejdet iværksættes skal der indhentes de nødvendige myndighedsgod-

kendelser: 

› Miljøgodkendelse 

› Byggetilladelse 

› Tilslutningstilladelser til forsyninger 

Endvidere skal der foretages geotekniske undersøgelser som skal danne grund-

lag for den senere dimensionering og opbygning af kørearealer, så der ikke op-

står uacceptable sætninger. 

Det forudsættes, at aktiviteten for en ny genbrugsplads kan rummes indenfor 

rammerne af de gældende planregler for området. 

Anlægsarbejder 

Rydning af arealet 

Der er ingen bevoksning på arealet, så der skal kun foretages muldafrømning. 

Det forudsættes, at mulden kan oplægges i en vold langs pladsen. 

Der skal afgraves til 0,70 m under færdigt terræn, så der kan opbygges en stabil 

og kørefast belægning. Denne afgravning vil være af størrelsesordenen 14.000 

m³. 

Opbygning af pladsarealet mv. 

Hele arealet til genbrugspladsen og tilkørselsvejen genopbygges til tung trafik. 

Desuden etableres et nyt afvandingssystem til overfladevand, og der fremføres 
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rent vand til strategiske punkter op pladsen samt elforsyning til specialcontaine-

re, belysning og strømudtag til mindre el værktøjer. 

Der opstilles præfabrikerede L, og A elementer til afgrænsning af arealer til 

modtagelse af haveaffald, bygningsaffald, jord mv. 

Der etableres hegn omkring pladsen med 1 stk. eldrevne port, der giver adgang 

til pladsen. 

Økonomi 

Ved den økonomiske overslagsberegning er der lagt forskellige forudsætninger 

til grund for beregningerne: 

› Hele det afgravede volumen kan håndteres inden for deponiets areal, 

så der ikke skal fraføres noget jord fra pladsen. Eventuelt overskuds-

jord tilføres deponiet på Vejlbyvej. 

› Økonomien er delvist beregnet på basis af priser afgivet på etablering 

af Bundgårdsvej med en forøgelse på 15 – 20 %. 

På dette grundlag der udarbejdet et overslag over anlægsomkostningerne for 

den nye genbrugsplads. 

Post Emne
Overslags-

pris  kr.

1 Forarbejder 1.985.900

2 Projektomkostninger 1.083.900

3 Indledende anlægsarbejder 920.000

4 Pladsopbygning 5.770.250

5 Opbygning tilkørselsvej 949.500

6 Afvanding 1.405.000

7 Vandforsyning 150.000

8 Pladsbelysning mv. 1.637.000

9 Betonkonstruktioner på pladsen 750.000

10 Beplantning 60.000

11 Hegn og port 810.000

12 Diverse 2.000.000

I alt 17.521.550

Overslag på ny genbrugsplads på Nordre Kobbelvej 13

 

6.3 Køretider og emissioner 
For køretider og emissioner henvises til beskrivelsen under alternativ 2. 
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7 Sammenfatning 

7.1 Sammenligning af alternativer 
De 3 alternativer er som ovenfornævnt følgende: 

› Alternativ 1 omfatter en opgradering/renovering og videreførelse af 

forholdene på genbrugspladsen på Industrivej 28 og Genbrugscentret 

på Industrivej 26 fortsættes uændret. 

› Alternativ 2 omfatter etablering af en ny genbrugsplads for private og 

erhverv på adressen Nordre Kobbelvej 10, herunder udflytning af Gen-

brugscentret til en eksisterende industribygning på området.  

› Alternativ 3 omfatter etablering af en ny genbrugsplads for private og 

erhverv på adressen Vejlbyvej 40 – etape 4 på kommunens deponi – 

og udflytning af Genbrugscentret til det ubenyttede areal øst for depo-

niets etape 4. 

› Alternativ 4 omfatter etablering af en ny genbrugsplads og et nyt 

genbrugscenter på Nordre Kobbelvej 13.  

Alternativ 1 

Som det er nævnt er genbrugspladsens areal ca. 7.000 m² med eventuel mulig-

hed for udvidelse med ca. 1.500 m². 

Det vil ikke være muligt at indrette/opgradere pladsen så man opnår en moder-

ne og velfungerende genbrugsplads med det serviceniveau for containeropstil-

ling og manøvreareal der forventes på en moderne genbrugsplads. 

Det kan derfor ikke anbefales, at Affald og Genbrug forsøger at opgradere denne 

plads. 

Hvis genbrugspladsen flyttes til en ny lokalisering, kan man eventuelt udvide 

genbrugscentrets udendørsarealer til oplagring mv. 
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Alternativ 2 

Det vil være muligt at erhverve et areal på ca. 46.900 m² inkl. et bygningskom-

pleks på ca. 4.450 m². 

Der er udmærkede tilkørselsforhold til arealerne, hvor der kan etableres op-

march tilkørsel til genbrugspladsen inde på arealet. Ved etablering af genbrugs-

pladsen vil der stort set ikke ske ændringer i brugernes kørselsafstand i forhold 

til den eksisterende genbrugsplads på Industrivej. 

Erhvervelse af det foreslåede areal med bygningskompleks er fra Colliers ansat 

til 21.500 000 kr. 

Hertil skal lægges ca. 16.700.000 kr. til renovering af det eksisterende byg-

ningskompleks, og etablering af faciliteter til 50 personer med kontorer, kantine, 

sanitære installationer, teknik rum mv. 

Det er overslagsmæssigt beregnet, at anlægsomkostningerne ved dette alterna-

tiv vil blive i størrelsesordenen af 59.300.000 kr. 

Alternativ 3 

Lokalisering af genbrugspladsen og genbrugscentret på/ved Fredericia Kommu-

nes deponi på Vejlbyvej/Ryttergrøftvej har tidligere været overvejet. 

Der er udmærkede tilkørselsforhold efter opgradering af vejene. Placeringen in-

debærer, at brugerne af den nuværende genbrugsplads på Industrivej vil få eks-

tra ca. 3,3 km. i transportafstand. 

Projektet er afhængig af, at der fra Miljøstyrelsen gives accept af at etablere et 

fast belagt areal oven på en afsluttet deponicelle. 

Der er overslagsmæssigt beregnet en anlægsinvestering på ca. 57.300.000 kr. 

for genbrugscentret, og ca. 14.800.000 kr. for genbrugspladsen.  

De samlede anlægsinvesteringer er således i størrelsesordenen af 72.100 000 

kr. 

Alternativ 4 

Lokalisering af genbrugsplads og genbrugsventer på Nordre Kobbelvej 13 er en 

mulighed på jomfrueligt areal der p.t. anvendes til jordbrugsformål og er ejet af 

Fredericia Kommune. 

Der er på det pågældende areal ca. 60.000 m² til rådighed, hvoraf der i dette 

scenarie er indregnet samlet 40.000 m² til genbrugspladsen og genbrugscente-

ret. 

Ved dette alternativ kan genbrugspladsen etableres først og efterfølgende gen-

brugscenteret eller begge dele kan etableres samtidig. 

Der kan skabes glimrende tilkørselsforhold via rundkørslen ved Egeskovvej til 

Nordre Kobbelvej. Arealet er beliggende nær den eksisterende genbrugs-



 

 

     
 36  NY GENBRUGSPLADS OG NYT GENBRUGSCENTER I FREDERICIA NORD 

 http://projects.cowiportal.com/ps/A022780/Documents/3 Projekt dokumenter/Udflytning af genbrugsplads og genbrugscenter/Ny Genbrugsplads Fredericia Nord.docx 

plads/genbrugscenteret på Industrivej og afstandsforholdene for brugerne vil 

stort set være uændret i forhold til nuværende adgangsforhold. 

Der er overslagsmæssigt beregnet en anlægsinvestering på ca. 58.640.000 kr. 

for genbrugscentret, og ca. 17.520.000 kr. for genbrugspladsen.  

De samlede anlægsinvesteringer er således i størrelsesordenen af 76.160 000 

kr. 

7.2 Anbefaling 
I den ovennævnte 4 scenarier er der flere fordele og ulemper der bør opvejes 

før den endelige model vælges. 

I scenarie 1 med udvidelse på Industrivej er der ikke nok plads til, at der kan 

skabes en fremtidssikret drift af genbrugspladsen og genbrugscenteret er også 

begrænset af pladsen. Det kan derfor ikke anbefales at arbejde videre med dette 

scenarie. 

Scenarie 2 på Nordre Kobbelvej på dele af det gamle ABB anlæg er en mulig 

placering med ret store arealer og store tilpasninger af eksisterende bygnings-

masse. Arealerne er velegnede til brug for genbrugsplads og genbrugscenter og 

har en god beliggenhed i forhold til Fredericia By og placeret i nær tilknytning til 

den nuværende genbrugsplads/genbrugscenter. 

Pladsen bliver "låst" af placeringen af eksisterende bygninger og er dermed ikke 

optimal for driften af pladsen. Dette scenarie er brugbart, men ikke det mest 

optimale. 

Scenarie 3 med delvis placering på deponiet på Vejlbyvej og nyt areal øst for 

deponiet er et anvendeligt scenarie med mulighed for optimal indretning af både 

genbrugspladsen og genbrugscenteret og den synergieffekt der er mellem disse 

2 enheder. Placeringen her kræver dog at Miljøstyrelsen godkender placeringen 

inde på det eksisterende deponi før det kan realiseres. Placeringen tæt på depo-

niet kan være en glimrende idé set i forhold til driften af deponiet, hvor der er 

mulighed for samdrift på personalesiden og deponiets drift. 

Scenarie 4 på Nordre Kobbelvej 13 på jomfrueligt areal med en central placering 

i forhold til Fredericia By og den nærhed af den nuværende genbrugs-

plads/genbrugscenter er den placering der umiddelbart ses at være den bedste 

placering af de 4 scenarier. Indretningen kan laves optimalt for både genbrugs-

plads og genbrugscenter og kan etableres i etaper med genbrugsplads først og 

genbrugsplads efterfølgende, hvis det ønskes. Det er dog at foretrække at begge 

dele etableres samtidig. 

Det er samtidig også det scenarie der er dyrest at realisere, men det vurderes at 

det vil være den bedste løsning af de opstillede scenarier og den løsning der vil 

være lettest tilgængelig. Kørselsmæssigt vil dette scenarie være at sammenligne 

med den nuværende placering på Industrivej. 


